
Contratos por Género
Septiembre del 2018

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 69 52 121

02 - L'ALT MAESTRAT 42 71 113

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,408 1,151 2,559

04 - L'ALCALATEN 363 134 497

05 - LA PLANA ALTA 5,204 4,373 9,577

06 - LA PLANA BAIXA 3,041 2,289 5,330

07 - EL ALTO PALANCIA 386 280 666

08 - EL ALTO MIJARES 47 27 74

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 22 38 60

10 - LOS SERRANOS 153 137 290

11 - EL CAMP DE TURIA 3,102 2,207 5,309

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,891 1,264 3,155

13 - L'HORTA NORD 3,030 2,873 5,903

14 - L'HORTA OEST 8,774 4,966 13,740

15 - VALENCIA 21,082 19,604 40,686

16 - L'HORTA SUD 2,626 2,154 4,780

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2,421 919 3,340

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,046 858 1,904

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 148 135 283

20 - LA RIBERA ALTA 4,715 3,027 7,742

21 - LA RIBERA BAIXA 2,648 1,356 4,004

22 - LA CANAL DE NAVARRES 344 377 721

23 - LA COSTERA 1,140 1,007 2,147

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2,296 1,511 3,807

25 - LA SAFOR 3,969 2,349 6,318

26 - EL COMTAT 531 268 799

27 - L'ALCOIA 1,934 1,543 3,477

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1,025 774 1,799

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2,914 2,616 5,530

30 - LA MARINA ALTA 2,132 1,751 3,883

31 - LA MARINA BAIXA 3,785 3,378 7,163

32 - L'ALACANTI 9,784 9,069 18,853

33 - EL BAIX VINALOPO 5,263 4,275 9,538

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,819 4,354 11,173

Total: 104,154 81,187 185,341
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Septiembre del 2018

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 12 42 15 16 22 14

02 - L'ALT MAESTRAT 9 23 10 9 40 22

03 - EL BAIX MAESTRAT 284 794 330 258 613 280

04 - L'ALCALATEN 68 187 108 21 74 39

05 - LA PLANA ALTA 1,293 2,770 1,141 1,042 2,356 975

06 - LA PLANA BAIXA 641 1,605 795 487 1,265 537

07 - EL ALTO PALANCIA 77 195 114 47 161 72

08 - EL ALTO MIJARES 17 19 11 2 16 9

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 7 9 6 9 18 11

10 - LOS SERRANOS 19 85 49 13 63 61

11 - EL CAMP DE TURIA 541 1,820 741 407 1,385 415

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 374 1,104 413 292 730 242

13 - L'HORTA NORD 588 1,650 792 582 1,638 653

14 - L'HORTA OEST 1,416 4,742 2,616 934 2,798 1,234

15 - VALENCIA 4,034 12,416 4,632 4,236 11,350 4,018

16 - L'HORTA SUD 429 1,520 677 412 1,263 479

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 497 1,171 753 161 474 284

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 197 563 286 160 475 223

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 17 71 60 14 68 53

20 - LA RIBERA ALTA 829 2,675 1,211 552 1,761 714

21 - LA RIBERA BAIXA 453 1,542 653 262 779 315

22 - LA CANAL DE NAVARRES 87 187 70 60 215 102

23 - LA COSTERA 200 583 357 224 540 243

24 - LA VALL D'ALBAIDA 491 1,194 611 283 805 423

25 - LA SAFOR 707 2,156 1,106 459 1,311 579

26 - EL COMTAT 91 288 152 45 153 70

27 - L'ALCOIA 425 1,039 470 336 775 432

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 178 546 301 129 430 215

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 428 1,490 996 388 1,390 838

30 - LA MARINA ALTA 385 1,149 598 368 953 430

31 - LA MARINA BAIXA 663 2,009 1,113 555 1,889 934

32 - L'ALACANTI 1,827 5,684 2,273 1,670 5,152 2,247

33 - EL BAIX VINALOPO 787 2,862 1,614 708 2,381 1,186

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,145 3,909 1,765 895 2,324 1,135

Total: 19,216 58,099 26,839 16,036 45,667 19,484

Contratos por Género y Grupo Edad
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Septiembre del 2018

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 13 13 22 73 121

02 - L'ALT MAESTRAT 10 5 10 88 113

03 - EL BAIX MAESTRAT 137 119 421 1,882 2,559

04 - L'ALCALATEN 16 37 232 212 497

05 - LA PLANA ALTA 397 535 1,081 7,564 9,577

06 - LA PLANA BAIXA 506 252 1,013 3,559 5,330

07 - EL ALTO PALANCIA 117 22 202 325 666

08 - EL ALTO MIJARES 24 2 8 40 74

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 1 5 4 50 60

10 - LOS SERRANOS 35 20 51 184 290

11 - EL CAMP DE TURIA 89 392 1,041 3,787 5,309

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 96 114 476 2,469 3,155

13 - L'HORTA NORD 131 389 743 4,640 5,903

14 - L'HORTA OEST 294 809 1,691 10,946 13,740

15 - VALENCIA 1,111 1,643 1,396 36,536 40,686

16 - L'HORTA SUD 117 397 1,034 3,232 4,780

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 2,277 54 400 609 3,340

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 312 55 757 780 1,904

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 53 23 37 170 283

20 - LA RIBERA ALTA 1,105 533 2,152 3,952 7,742

21 - LA RIBERA BAIXA 146 164 1,458 2,236 4,004

22 - LA CANAL DE NAVARRES 18 16 505 182 721

23 - LA COSTERA 264 183 206 1,494 2,147

24 - LA VALL D'ALBAIDA 553 142 1,051 2,061 3,807

25 - LA SAFOR 937 318 387 4,676 6,318

26 - EL COMTAT 15 50 189 545 799

27 - L'ALCOIA 16 166 1,321 1,974 3,477

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 187 102 667 843 1,799

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1,042 269 1,860 2,359 5,530

30 - LA MARINA ALTA 56 507 155 3,165 3,883

31 - LA MARINA BAIXA 63 521 117 6,462 7,163

32 - L'ALACANTI 1,173 1,216 1,805 14,659 18,853

33 - EL BAIX VINALOPO 382 725 2,400 6,031 9,538

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1,708 1,280 1,066 7,119 11,173

Total: 13,401 11,078 25,958 134,904 185,341

Contratos por Sector de Actividad
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Septiembre del 2018

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 4 2 4 38 2 21 6 43 121

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 1 14 1 8 35 0 7 4 43 113

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 2 248 134 101 904 17 279 245 629 2,559

04 - L'ALCALATEN 0 1 12 43 23 61 2 89 80 186 497

05 - LA PLANA ALTA 0 13 929 715 630 2,947 81 784 1,257 2,221 9,577

06 - LA PLANA
BAIXA 0 11 449 357 267 1,416 160 424 520 1,726 5,330

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 52 15 14 151 1 34 70 328 666

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 7 4 0 21 7 2 0 33 74

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 1 1 1 4 2 31 0 3 2 15 60

10 - LOS
SERRANOS 0 1 27 10 20 43 18 41 41 89 290

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 11 454 360 409 1,134 21 581 591 1,748 5,309

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 3 189 148 80 964 7 230 735 799 3,155

13 - L'HORTA NORD 0 21 745 450 279 1,820 19 516 518 1,535 5,903

14 - L'HORTA OEST 0 37 1,155 1,173 715 2,088 18 1,273 1,101 6,180 13,740

15 - VALENCIA 0 165 4,838 3,208 4,551
10,13

6 100 6,864 2,393 8,431 40,686

16 - L'HORTA SUD 0 11 409 473 334 1,007 18 625 544 1,359 4,780

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 1 42 51 36 237 49 112 128 2,684 3,340

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 11 96 98 51 393 56 135 215 849 1,904

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 30 8 8 43 4 47 25 118 283

20 - LA RIBERA
ALTA 0 11 492 392 377 1,277 114 962 672 3,445 7,742

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 4 217 137 125 743 33 382 459 1,903 4,004

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 17 12 14 54 2 26 46 550 721

23 - LA COSTERA 0 1 123 100 113 608 71 270 170 691 2,147

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 7 227 178 200 889 54 331 284 1,637 3,807

25 - LA SAFOR 0 9 587 231 252 1,795 169 397 519 2,359 6,318

26 - EL COMTAT 1 1 54 69 38 177 2 80 105 272 799

27 - L'ALCOIA 0 10 178 209 162 963 1 236 494 1,224 3,477

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 4 138 58 62 406 7 353 169 602 1,799

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 6 234 205 276 1,086 67 1,223 379 2,053 5,530

Contratos por Grupo de Ocupación
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Septiembre del 2018
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 15 306 345 262 1,377 22 426 156 974 3,883

31 - LA MARINA
BAIXA 0 11 989 326 348 2,950 20 498 162 1,859 7,163

32 - L'ALACANTI 0 48 1,563 1,484 2,114 5,326 22 1,615 839 5,842 18,853

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 15 608 619 745 2,285 157 1,810 1,246 2,053 9,538

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 25 642 395 563 3,422 147 1,641 838 3,500 11,173

Total: 4 459 16,076 12,014 13,183 46,827 1,468 22,317 15,013 57,980 185,341

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Septiembre del 2018
Comarcas Indefinidos Temporales Total Contratos

01 - ELS PORTS 25 96 121

02 - L'ALT MAESTRAT 19 94 113

03 - EL BAIX MAESTRAT 310 2,249 2,559

04 - L'ALCALATEN 98 399 497

05 - LA PLANA ALTA 1,477 8,100 9,577

06 - LA PLANA BAIXA 832 4,498 5,330

07 - EL ALTO PALANCIA 73 593 666

08 - EL ALTO MIJARES 3 71 74

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 55 60

10 - LOS SERRANOS 44 246 290

11 - EL CAMP DE TURIA 819 4,490 5,309

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 443 2,712 3,155

13 - L'HORTA NORD 869 5,034 5,903

14 - L'HORTA OEST 1,695 12,045 13,740

15 - VALENCIA 4,766 35,920 40,686

16 - L'HORTA SUD 822 3,958 4,780

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 109 3,231 3,340

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 215 1,689 1,904

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 37 246 283

20 - LA RIBERA ALTA 933 6,809 7,742

21 - LA RIBERA BAIXA 374 3,630 4,004

22 - LA CANAL DE NAVARRES 46 675 721

23 - LA COSTERA 430 1,717 2,147

24 - LA VALL D'ALBAIDA 517 3,290 3,807

25 - LA SAFOR 888 5,430 6,318

26 - EL COMTAT 171 628 799

27 - L'ALCOIA 574 2,903 3,477

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 241 1,558 1,799

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 852 4,678 5,530

30 - LA MARINA ALTA 610 3,273 3,883

31 - LA MARINA BAIXA 763 6,400 7,163

32 - L'ALACANTI 2,114 16,739 18,853

33 - EL BAIX VINALOPO 1,448 8,090 9,538

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,575 9,598 11,173

Total: 24,197 161,144 185,341

Contratos por Tipo de Contrato
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Septiembre del 2018
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 67 54 121

02 - L'ALT MAESTRAT 45 68 113

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,657 902 2,559

04 - L'ALCALATEN 382 115 497

05 - LA PLANA ALTA 5,713 3,864 9,577

06 - LA PLANA BAIXA 3,174 2,156 5,330

07 - EL ALTO PALANCIA 487 179 666

08 - EL ALTO MIJARES 49 25 74

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 38 22 60

10 - LOS SERRANOS 208 82 290

11 - EL CAMP DE TURIA 3,514 1,795 5,309

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,912 1,243 3,155

13 - L'HORTA NORD 3,168 2,735 5,903

14 - L'HORTA OEST 9,502 4,238 13,740

15 - VALENCIA 22,944 17,742 40,686

16 - L'HORTA SUD 2,803 1,977 4,780

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2,965 375 3,340

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,423 481 1,904

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 178 105 283

20 - LA RIBERA ALTA 5,041 2,701 7,742

21 - LA RIBERA BAIXA 2,938 1,066 4,004

22 - LA CANAL DE NAVARRES 506 215 721

23 - LA COSTERA 1,124 1,023 2,147

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2,480 1,327 3,807

25 - LA SAFOR 3,980 2,338 6,318

26 - EL COMTAT 486 313 799

27 - L'ALCOIA 2,014 1,463 3,477

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,176 623 1,799

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3,313 2,217 5,530

30 - LA MARINA ALTA 1,994 1,889 3,883

31 - LA MARINA BAIXA 4,347 2,816 7,163

32 - L'ALACANTI 9,941 8,912 18,853

33 - EL BAIX VINALOPO 5,331 4,207 9,538

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,816 4,357 11,173

Total: 111,716 73,625 185,341

Contratos por Tipo de Jornada
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Septiembre del 2018
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 95 26 121

02 - L'ALT MAESTRAT 79 34 113

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,880 679 2,559

04 - L'ALCALATEN 418 79 497

05 - LA PLANA ALTA 7,457 2,120 9,577

06 - LA PLANA BAIXA 4,253 1,077 5,330

07 - EL ALTO PALANCIA 470 196 666

08 - EL ALTO MIJARES 64 10 74

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 49 11 60

10 - LOS SERRANOS 232 58 290

11 - EL CAMP DE TURIA 4,669 640 5,309

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,703 452 3,155

13 - L'HORTA NORD 5,072 831 5,903

14 - L'HORTA OEST 9,456 4,284 13,740

15 - VALENCIA 35,154 5,532 40,686

16 - L'HORTA SUD 4,305 475 4,780

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1,968 1,372 3,340

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,607 297 1,904

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 239 44 283

20 - LA RIBERA ALTA 6,392 1,350 7,742

21 - LA RIBERA BAIXA 3,468 536 4,004

22 - LA CANAL DE NAVARRES 625 96 721

23 - LA COSTERA 1,827 320 2,147

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2,987 820 3,807

25 - LA SAFOR 4,862 1,456 6,318

26 - EL COMTAT 674 125 799

27 - L'ALCOIA 3,138 339 3,477

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,589 210 1,799

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 4,811 719 5,530

30 - LA MARINA ALTA 2,853 1,030 3,883

31 - LA MARINA BAIXA 5,101 2,062 7,163

32 - L'ALACANTI 16,128 2,725 18,853

33 - EL BAIX VINALOPO 8,303 1,235 9,538

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7,491 3,682 11,173

Total: 150,419 34,922 185,341

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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